CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA LEDA MARIA ROCHA ARAÚJO CHAVES

MOÇÃO N°.       /2022

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo

Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz inserir na ata

de seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS A DELEGACIA ESPECIALIZADA NO

ATENDIMENTO Á MULHER – DEAM, pela criação do Projeto Dia D’elas sendo realizado no

dia 23/11/2022, Esse Projeto veio pra elevar a autoestima dessas mulheres que já são

bastante sofridas em seu cotidiano. Sua segunda etapa contou com o público estimado

de 60 mulheres adultas, também foram ofertados mais de 360 atendimentos,

Jurídico/OAB; Atendimento Médico Clinico Geral/ Geriatra; Realização de

Mamografias e Exames Laboratoriais; Arterial; Testes Rápidos; Maquiagens; Corte de

cabelo e escovas, revitalização facial. Massagens corporais, sobrancelhas, Studio

Fotográfico; a DEAM também conta com um Bazar de roupas, entre outros. Parabéns

para todos que contribuíram para mais uma execução social.

Que se dê conhecimento desta Moção:

Delegacia Especializada no Atendimento à Mulher - DEAM

           Sala das Sessões, em 25 de novembro de 2022.

 Leda Maria Rocha Araújo Chaves

- Vereadora -